

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

Dispensa



SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225

Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803

ATA DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 016/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO N.º 029/2024

SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS E DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO APRESENTADOS NA LICITAÇÃO MODALIDADE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 016/2024.

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de ferramentas, visando atender às necessidades da Autarquia Municipal o Serviço de Água e Saneamento Ambiental – SAAE de Juazeiro/BA.

Às 09 (nove) horas do dia 09 de agosto ano de dois mil e vinte e quatro, na sede da Autarquia Municipal Serviço de Água e Saneamento Ambiental – SAAE de Juazeiro/BA, situado à Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030, a agente de contratação MIRTES CHRISTIANE LEAL MENEZES, designada pela Portaria nº 080/2024 de 05 de agosto de 2024, devidamente assistida pelo membro da equipe, o senhor ALMIR BARBOSA SILVA, para analisar e julgar as propostas de preços e documentos de habilitação referentes a dispensa de licitação nº 016-2024. Foi publicado no diário próprio no dia 05 de agosto de 2024, o aviso para recebimento de propostas entre os dias 06 à 08 de agosto de 2024.

Foi constatado o envio da proposta de preço, conforme Aviso da seguinte empresa:

- 1) PAULO DE TARSO DOS SANTOS SILVA LTDA – CNPJ.: 05.503.276/0001-06, representado pelo senhor PAULO DE TARSO DOS SANTOS SILVA - **RECEBIDO E-MAIL NO DIA 08/08/2024 ÀS 17:47.**

Diante análise foi constatado os seguintes preços:

EMPRESA 1 – PAULO DE TARSO DOS SANTOS SILVA LTDA

- VALOR GLOBAL R\$ 44.187,77 (quarenta e quatro mil cento e oitenta e sete reais e setenta e sete centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UND	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ALAVANCA DE AÇO SEXTAVADO 1,80 METROS	40	UND	R\$ 119,83	R\$ 4.793,20
2	ALAVANCA DE AÇO LISA 1,50M	20	UND	R\$ 118,10	R\$ 2.362,00
3	ALICATE UNIVERSAL DE ELETRICISTA 8"	5	UND	R\$ 18,78	R\$ 93,90
4	ALICATE BOMBA D'AGUA 10"	40	UND	R\$ 38,36	R\$ 1.534,40
5	ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6.1/2"	30	UND	R\$ 19,15	R\$ 574,50
6	ARCO DE SERRA FIXO 12"	30	UND	R\$ 12,36	R\$ 370,80
7	BALDE METALICO P/ CONCRETO 10L	20	UND	R\$ 17,98	R\$ 359,60
8	BOLSA LONA PORTA FERRAMENTA	30	UND	R\$ 88,92	R\$ 2.667,60
9	CABO DE MADEIRA PARA PÁ COMUM	50	UND	R\$ 11,70	R\$ 585,00
10	CABO DE MADEIRA PARA CHIBANCA COMUM	20	UND	R\$ 16,71	R\$ 334,20
11	CABO DE MANDEIRA PARA	50	UND	R\$ 13,29	R\$ 664,50

1

Endereço: Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030.

Rua do Paraíso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.brEste documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
26BA18BC034B2C3D565415F51F8C99F5

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de**SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL**

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225

Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803

	ENXADA COMUM				
12	CABO DE MANDEIRA PARA MARRETA 5KG	10	UND	R\$ 13,25	R\$ 132,50
13	JOGO DE CHAVE AJUSTAVEL 6", 8", 10" E 12"	3	UND	R\$ 93,53	R\$ 280,59
14	CONJUNTO DE CHAVE COMBINADA 6 A 32MM	3	UND	R\$ 111,52	R\$ 334,56
15	CHAVE DE FENDA 1/4 X 6"	5	UND	R\$ 10,70	R\$ 53,50
16	CHAVE DE FENDA 5 X 150MM	5	UND	R\$ 8,79	R\$ 43,95
17	CHAVE DE FENDA 6 X 150MM	5	UND	R\$ 10,68	R\$ 53,40
18	CHAVE DE FENDA 6,5 X 150MM	5	UND	R\$ 14,75	R\$ 73,75
19	CHAVE PARA TUBOS 14"	10	UND	R\$ 38,92	R\$ 389,20
20	CHAVE PARA TUBOS 18"	10	UND	R\$ 44,94	R\$ 449,40
21	CHAVE PARA TUBOS 24"	10	UND	R\$ 78,62	R\$ 786,20
22	CHAVE PARA TUBOS 8"	10	UND	R\$ 23,35	R\$ 233,50
23	CHAVE PHILLIPS PH1 X 150MM	15	UND	R\$ 4,65	R\$ 69,75
24	CHAVE PHILLIPS PH2 X 150MM	15	UND	R\$ 6,25	R\$ 93,75
25	CHAVE PHILLIPS PH3 X 150MM	15	UND	R\$ 5,29	R\$ 79,35
26	CHAVE ALLEN 5/16"	20	UND	R\$ 5,27	R\$ 105,40
27	COLHER PEDREIRO 5" DE AÇO FORJADO COM CABO DE MADEIRA	20	UND	R\$ 24,28	R\$ 485,60
28	COLHER PEDREIRO 7" DE AÇO FORJADO COM CABO DE MADEIRA	50	UND	R\$ 10,13	R\$ 506,50
29	DESEMPOLADEIRA DE MADEIRA	15	UND	R\$ 12,29	R\$ 184,35
30	ENXADA 2,5 LIBRAS FORJADA COM CABO	30	UND	R\$ 38,08	R\$ 1.142,40
31	FAÇÃO MATO AÇO CARBONO 20"	10	UND	R\$ 22,90	R\$ 229,00
32	FOICE ROCADEIRA COM CABO	5	UND	R\$ 45,28	R\$ 226,40
33	FURADEIRA DE BANCADA 1/2 POL 350W	1	UND	R\$ 716,95	R\$ 716,95
34	GROSA GABINETE MEIA CANA 10"	50	UND	R\$ 37,44	R\$ 1.872,00
35	LIMA MEIA CANA COM CABO 10"	5	UND	R\$ 45,64	R\$ 228,20
36	MARRETA OITAVADA COM CABO DE MADEIRA 2KG	40	UND	R\$ 50,57	R\$ 2.022,80
37	MARRETA COM CABO 5KG	10	UND	R\$ 127,30	R\$ 1.273,00
38	MARTELO UNHA 29MM	5	UND	R\$ 36,73	R\$ 183,65
39	MOTO ESMERIL DE BANCADA 6 POL 550W	1	UND	R\$ 246,30	R\$ 246,30
40	NIVEL DE ALUMINIO BASE MAGNETICA 12"	20	UND	R\$ 23,52	R\$ 470,40
41	PÁ DE BICO N2 COM CABO	50	UND	R\$ 36,27	R\$ 1.813,50
42	PICARETA DE AÇO FORJADA DE ALTA QUALIDADE COM CABO DE MADEIRA	25	UND	R\$ 57,82	R\$ 1.445,50
43	PONTEIRO AÇO REDONDO 3/4" X 12"	10	UND	R\$ 14,29	R\$ 142,90
44	PRUMO METAL 500G	10	UND	R\$ 21,55	R\$ 215,50
45	REGADOR PLASTICO 10L	10	UND	R\$ 17,58	R\$ 175,80

2

Endereço: Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030.

Rua do Paraíso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.brEste documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
26BA18BC034B2C3D565415F51F8C99F5

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225

Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803

46	SERROTE PARA PVC 300mm	40	UND	R\$ 72,96	R\$ 2.918,40
47	SERRA COPO BIMETALICO DE 4"	20	UND	R\$ 132,57	R\$ 2.651,40
48	TALHADEIRA DE AÇO 12"	10	UND	R\$ 14,91	R\$ 149,10
49	TARRAXA PARA TUBO PVC 1/2"	30	UND	R\$ 16,24	R\$ 487,20
50	TARRAXA PARA TUBO PVC 3/4"	30	UND	R\$ 20,62	R\$ 618,60
51	TRENA DE 5 METROS DE AÇO	20	UND	R\$ 9,16	R\$ 183,20
52	VASSOURA DE JARDIM METAL	3	UND	R\$ 20,23	R\$ 60,69
53	VASSOURÃO DE PIAÇAVA 40CM COM CABO DE MADEIRA	30	UND	R\$ 8,90	R\$ 267,00
54	VIBRADOR DE CONCRETO PORTATIL 1000W COM MANGOTE 1,2M	1	UND	R\$ 487,33	R\$ 487,33
55	CARRINHO DE MÃO EXTRAFORTE 65 LITROS COM CAÇAMBA METÁLICA REFORÇADA	20	UND	R\$ 263,28	R\$ 5.265,60
VALOR GLOBAL					R\$ 44.187,77

Fica classificada em primeiro lugar a empresa PAULO DE TARSO DOS SANTOS SILVA LTDA, com o valor global R\$ 44.187,77 (quarenta e quatro mil cento e oitenta e sete reais e setenta e sete centavos).

Passando para análise de documentação de habilitação, fica registrado que a empresa, apresentou as documentações exigidas em Aviso.

Nada mais havendo a ser tratado, às 09:29hs, foi encerrada a Sessão, da qual lavrou-se a presente Ata, que vai assinada pelos demais membros da equipe de Apoio, pelo agente de contratação sendo publica em diário oficial.

Juazeiro/BA, 09 de agosto de 2024.

MIRTES CHRISTIANE LEAL MENEZES
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

ALMIR BARBOSA SILVA
EQUIPE DE APOIO

Endereço: Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030.

3